
70,30
70,40

70,90

Kernverlust
B2f

B2f

B2f
G1

B2j

B2j

B2f
G1

G1

71,12
71,24

72,00
72,11

76,72 m grobkörnige Lage

laminiert

76,93 m grobkörnige Lage

79,70
79,96

70,0

70,5

71,0

71,5

72,0

72,5

73,0

73,5

74,0

74,5

75,0

75,5

76,0

76,5

77,0

77,5

78,0

78,5

79,0

79,5

80,0

La
m

in
at

io
n

ke
in

 K
al

k

K
al

k

vi
el

 K
al

k

Interpretation 
und Datierung

A) Interglazial/Interstadial

B) Glazial

C) Schutt

D) Umlagerung

G) Tephra

H) Makroreste

F) Diagenese

Gyttja
Sapropel
Diatomeengyttja

Bodenhorizont

Silt-Lamination
Silt-Ton Lamination

gerundet
eckig
matrixgestützt

Sandlagen

dunkle Sandlagen
Tonlagen
Turbidit
Schrägschichtung

E) Rutschung
gefaltet
verwürgt, fleckig

Kalkkonkretion
Verfestigung (spröde)
Vivianit

Asche
Lapilli
Tuff

Holz
Muscheln
Pflanzenreste

1
2
3

6

1
2

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2

1
2
3

1
2
3

1
2
3

Pollen
Diatomeen

Proben:

Kern: JW2-Jungferweiher Datum: 20.01.2016
Bearbeiter: Johannes Albert
                   Heiko Brunck  

Farben

b
a

e
d

f

g

h

i

j

c

Weisslich

Weiss

Dunkelgrau

Mittelgrau

Hellgrau

Braun

Braun/gelb

Gelb

Rötlich

Oliv



80,53

Kernverlust

B2f

B2f

B2f

B2f

G1

B2f

B2f

G1

B2a

G1

B2a

83,30
83,50

84,60

85,00

86,00

86,50

81,70

81,80

80,95

81,00

80,0

80,5

81,0

81,5

82,0

82,5

83,0

83,5

84,0

84,5

85,0

85,5

86,0

86,5

87,0

87,5

88,0

88,5

89,0

89,5

90,0

La
m

in
at

io
n

ke
in

 K
al

k

K
al

k

vi
el

 K
al

k

Interpretation 
und Datierung

A) Interglazial/Interstadial

B) Glazial

C) Schutt

D) Umlagerung

G) Tephra

H) Makroreste

F) Diagenese

Gyttja
Sapropel
Diatomeengyttja

Bodenhorizont

Silt-Lamination
Silt-Ton Lamination

gerundet
eckig
matrixgestützt

Sandlagen

dunkle Sandlagen
Tonlagen
Turbidit
Schrägschichtung

E) Rutschung
gefaltet
verwürgt, fleckig

Kalkkonkretion
Verfestigung (spröde)
Vivianit

Asche
Lapilli
Tuff

Holz
Muscheln
Pflanzenreste

1
2
3

6

1
2

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2

1
2
3

1
2
3

1
2
3

Pollen
Diatomeen

Proben:

Kern: JW2-Jungferweiher Datum: 20.01.2016
Bearbeiter: Johannes Albert
                   Heiko Brunck  

Farben

b
a

e
d

f

g

h

i

j

c

Weisslich

Weiss

Dunkelgrau

Mittelgrau

Hellgrau

Braun

Braun/gelb

Gelb

Rötlich

Oliv



91,00

B2f

B2g

B2g

B2g

B2g

B2g

B2g

B2g

B2g

B2g

D2c

B2g

B2g

B2f

B2g

D2c91,32
91,37

D2c92,44

D2c92,91

D2c93,26
D2c93,37

D2c

D2c

95,67
95,69

95,25

D2c96,52

98,48

97,50

98,50
98,66 laminiert

99,50

90,0

90,5

91,0

91,5

92,0

92,5

93,0

93,5

94,0

94,5

95,0

95,5

96,0

96,5

97,0

97,5

98,0

98,5

99,0

99,5

100,0

La
m

in
at

io
n

ke
in

 K
al

k

K
al

k

vi
el

 K
al

k

Interpretation 
und Datierung

A) Interglazial/Interstadial

B) Glazial

C) Schutt

D) Umlagerung

G) Tephra

H) Makroreste

F) Diagenese

Gyttja
Sapropel
Diatomeengyttja

Bodenhorizont

Silt-Lamination
Silt-Ton Lamination

gerundet
eckig
matrixgestützt

Sandlagen

dunkle Sandlagen
Tonlagen
Turbidit
Schrägschichtung

E) Rutschung
gefaltet
verwürgt, fleckig

Kalkkonkretion
Verfestigung (spröde)
Vivianit

Asche
Lapilli
Tuff

Holz
Muscheln
Pflanzenreste

1
2
3

6

1
2

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2

1
2
3

1
2
3

1
2
3

Pollen
Diatomeen

Proben:

Kern: JW2-Jungferweiher Datum: 20.01.2016
Bearbeiter: Johannes Albert
                   Heiko Brunck  

Farben

b
a

e
d

f

g

h

i

j

c

Weisslich

Weiss

Dunkelgrau

Mittelgrau

Hellgrau

Braun

Braun/gelb

Gelb

Rötlich

Oliv



100,30
C3a

C3a

B1g

B1g

B1g

B1g

B2f

B2f

G1

G1

B2f

B2f

G1

D1f
E2f
Kernverlust

B2f

C3a

Kernverlust

B2a
100,80

101,00

101,45
101,51

Kernverlust102,95

103,27
103,51

105,00

105,39

106,60

105,43Kernverlust

106,77

107,52
107,79

108,69
108,84
109,14
109,18

109,90

103,00

100,0

100,5

101,0

101,5

102,0

102,5

103,0

103,5

104,0

104,5

105,0

105,5

106,0

106,5

107,0

107,5

108,0

108,5

109,0

109,5

110,0

La
m

in
at

io
n

ke
in

 K
al

k

K
al

k

vi
el

 K
al

k

Interpretation 
und Datierung

A) Interglazial/Interstadial

B) Glazial

C) Schutt

D) Umlagerung

G) Tephra

H) Makroreste

F) Diagenese

Gyttja
Sapropel
Diatomeengyttja

Bodenhorizont

Silt-Lamination
Silt-Ton Lamination

gerundet
eckig
matrixgestützt

Sandlagen

dunkle Sandlagen
Tonlagen
Turbidit
Schrägschichtung

E) Rutschung
gefaltet
verwürgt, fleckig

Kalkkonkretion
Verfestigung (spröde)
Vivianit

Asche
Lapilli
Tuff

Holz
Muscheln
Pflanzenreste

1
2
3

6

1
2

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2

1
2
3

1
2
3

1
2
3

Pollen
Diatomeen

Proben:

Kern: JW2-Jungferweiher Datum: 20.01.2016
Bearbeiter: Johannes Albert
                   Heiko Brunck  

Farben

b
a

e
d

f

g

h

i

j

c

Weisslich

Weiss

Dunkelgrau

Mittelgrau

Hellgrau

Braun

Braun/gelb

Gelb

Rötlich

Oliv



110,30
B1f

B1f

B2f

B2f

B2f

B2f

B2f

B2f

B2f

B2f

C3f

B2f

G1

E2f

Kernverlust

110,53

110,98
111,00

112,38

114,32
114,43

114,95

115,69
115,78

Kernverlust

113,00

113,51

G1
115,69

115,78

117,00

118,00

120,00

110,0

110,5

111,0

111,5

112,0

112,5

113,0

113,5

114,0

114,5

115,0

115,5

116,0

116,5

117,0

117,5

118,0

118,5

119,0

119,5

120,0

La
m

in
at

io
n

ke
in

 K
al

k

K
al

k

vi
el

 K
al

k

Interpretation 
und Datierung

A) Interglazial/Interstadial

B) Glazial

C) Schutt

D) Umlagerung

G) Tephra

H) Makroreste

F) Diagenese

Gyttja
Sapropel
Diatomeengyttja

Bodenhorizont

Silt-Lamination
Silt-Ton Lamination

gerundet
eckig
matrixgestützt

Sandlagen

dunkle Sandlagen
Tonlagen
Turbidit
Schrägschichtung

E) Rutschung
gefaltet
verwürgt, fleckig

Kalkkonkretion
Verfestigung (spröde)
Vivianit

Asche
Lapilli
Tuff

Holz
Muscheln
Pflanzenreste

1
2
3

6

1
2

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2

1
2
3

1
2
3

1
2
3

Pollen
Diatomeen

Proben:

Kern: JW2-Jungferweiher Datum: 20.01.2016
Bearbeiter: Johannes Albert
                   Heiko Brunck  

Farben

b
a

e
d

f

g

h

i

j

c

Weisslich

Weiss

Dunkelgrau

Mittelgrau

Hellgrau

Braun

Braun/gelb

Gelb

Rötlich

Oliv



120,75

124,36
124,00

D1f
124,40

120,56
B2f

B2f

B2f

B2f

D1f

B2f

G1

130,00

126,78
G1

124,80

129,33

129,43

120,0

120,5

121,0

121,5

122,0

122,5

123,0

123,5

124,0

124,5

125,0

125,5

126,0

126,5

127,0

127,5

128,0

128,5

129,0

129,5

130,0

La
m

in
at

io
n

ke
in

 K
al

k

K
al

k

vi
el

 K
al

k

Interpretation 
und Datierung

A) Interglazial/Interstadial

B) Glazial

C) Schutt

D) Umlagerung

G) Tephra

H) Makroreste

F) Diagenese

Gyttja
Sapropel
Diatomeengyttja

Bodenhorizont

Silt-Lamination
Silt-Ton Lamination

gerundet
eckig
matrixgestützt

Sandlagen

dunkle Sandlagen
Tonlagen
Turbidit
Schrägschichtung

E) Rutschung
gefaltet
verwürgt, fleckig

Kalkkonkretion
Verfestigung (spröde)
Vivianit

Asche
Lapilli
Tuff

Holz
Muscheln
Pflanzenreste

1
2
3

6

1
2

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2

1
2
3

1
2
3

1
2
3

Pollen
Diatomeen

Proben:

Kern: JW2-Jungferweiher Datum: 20.01.2016
Bearbeiter: Johannes Albert
                   Heiko Brunck  

Farben

b
a

e
d

f

g

h

i

j

c

Weisslich

Weiss

Dunkelgrau

Mittelgrau

Hellgrau

Braun

Braun/gelb

Gelb

Rötlich

Oliv



B2f

B2f

B2g

A1g

A1g
A1f

A1f

A1g

D1g
A1g
A1f

A1e

C3d

A1g

A1g
A1d
A1g
A1d
A1g

C3d

A1g
Kernverlust

G1
Kernverlust DMT

rötliche Sandlage

G1
130,20

130,60

133,00
133,17
133,37
133,42
133,59
133,61
134,03

134,50

136,18
136,22
136,40
136,54

137,06

137,46

137,48
138,00Kernverlust

138,20

138,84

139,52
139,80

138,96

138,32
138,49

130,0

130,5

131,0

131,5

132,0

132,5

133,0

133,5

134,0

134,5

135,0

135,5

136,0

136,5

137,0

137,5

138,0

138,5

139,0

139,5

140,0

La
m

in
at

io
n

ke
in

 K
al

k

K
al

k

vi
el

 K
al

k

Interpretation 
und Datierung

A) Interglazial/Interstadial

B) Glazial

C) Schutt

D) Umlagerung

G) Tephra

H) Makroreste

F) Diagenese

Gyttja
Sapropel
Diatomeengyttja

Bodenhorizont

Silt-Lamination
Silt-Ton Lamination

gerundet
eckig
matrixgestützt

Sandlagen

dunkle Sandlagen
Tonlagen
Turbidit
Schrägschichtung

E) Rutschung
gefaltet
verwürgt, fleckig

Kalkkonkretion
Verfestigung (spröde)
Vivianit

Asche
Lapilli
Tuff

Holz
Muscheln
Pflanzenreste

1
2
3

6

1
2

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2

1
2
3

1
2
3

1
2
3

Pollen
Diatomeen

Proben:

Kern: JW2-Jungferweiher Datum: 20.01.2016
Bearbeiter: Johannes Albert
                   Heiko Brunck  

Farben

b
a

e
d

f

g

h

i

j

c

Weisslich

Weiss

Dunkelgrau

Mittelgrau

Hellgrau

Braun

Braun/gelb

Gelb

Rötlich

Oliv



Kernverlust

Kernverlust

Kernverlust

C3e

C3e

C3e

C2e

C2d
A1g

A1f

A1a

E2g

E2d

E2d
E2d

E2e

A1g

140,14

140,72

141,02

141,61

142,05

141,87

142,30

142,65
142,92
142,94
143,00
143,36
143,50
143,74

144,16

144,50
144,68

145,00

140,0

140,5

141,0

141,5

142,0

142,5

143,0

143,5

144,0

144,5

145,0

145,5

146,0

146,5

147,0

147,5

148,0

148,5

149,0

149,5

150,0

La
m

in
at

io
n

ke
in

 K
al

k

K
al

k

vi
el

 K
al

k

Interpretation 
und Datierung

A) Interglazial/Interstadial

B) Glazial

C) Schutt

D) Umlagerung

G) Tephra

H) Makroreste

F) Diagenese

Gyttja
Sapropel
Diatomeengyttja

Bodenhorizont

Silt-Lamination
Silt-Ton Lamination

gerundet
eckig
matrixgestützt

Sandlagen

dunkle Sandlagen
Tonlagen
Turbidit
Schrägschichtung

E) Rutschung
gefaltet
verwürgt, fleckig

Kalkkonkretion
Verfestigung (spröde)
Vivianit

Asche
Lapilli
Tuff

Holz
Muscheln
Pflanzenreste

1
2
3

6

1
2

1
2
3

1
2
3
4
5

1
2

1
2
3

1
2
3

1
2
3

Pollen
Diatomeen

Proben:

Kern: JW2-Jungferweiher Datum: 20.01.2016
Bearbeiter: Johannes Albert
                   Heiko Brunck  

Farben

b
a

e
d

f

g

h

i

j

c

Weisslich

Weiss

Dunkelgrau

Mittelgrau

Hellgrau

Braun

Braun/gelb

Gelb

Rötlich

Oliv


	Kern JW2 Jungferweiher 100-110m
	Kern JW2 Jungferweiher 110-120m
	Kern JW2 Jungferweiher 120-130m
	Kern JW2 Jungferweiher 130-140m
	Kern JW2 Jungferweiher 140-145m
	Kern JW2 Jungferweiher 70-80m
	Kern JW2 Jungferweiher 80-90m
	Kern JW2 Jungferweiher 90-100m

